Mehrkanal Drehzahlsensor
mit verschiedenen Signalmusterkom-
binationen
GEL 247MCx
Technische Information Stand 01-09-2021
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de

Systemkombinationen
D-01T-247MC / (01-09-2021) 5
Signalmuster D/D (Typenschlüsseloption 01)
System 1
2 galvanisch getrennte
Spannungssignale
mit 90° Phasenversatz
System 2
2 galvanisch getrennte
Spannungssignale
mit 90° Phasenversatz
Signalmuster D/E (Typenschlüsseloption 02)
System 1
2 galvanisch getrennte
Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2 1 Spannungssignal
Signalmuster E/E/E/E (Typenschlüsseloption 03)
System 1 1 Spannungssignal
System 2 1 Spannungssignal
System 3 1 Spannungssignal
System 4 1 Spannungssignal
Signalmuster V/E/E (Typenschlüsseloption 04)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2 1 Spannungssignal
System 3 1 Spannungssignal
Signalmuster V/E (Typenschlüsseloption 05)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2 1 Spannungssignal
Signalmuster V/V (Typenschlüsseloption 06)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
Signalmuster V/EM/EM (Typenschlüsseloption 07)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2
7V
< 1 Hz
1 Spannungssignal mit
Stillstandsspannung
System 3
7V
< 1 Hz
1 Spannungssignal mit
Stillstandsspannung
Signalmuster V/DM (Typenschlüsseloption 08)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2
7V
7V
< 1 Hz
< 1 Hz
2 galvanisch getrennte
Spannungssignale mit
90° Phasenversatz und
Stillstandsspannung
Signalmuster V/EM (Typenschlüsseloption 09)
System 1
2 Spannungssignale
mit 90° Phasen-
versatz
System 2
7V
< 1 Hz
1 Spannungssignal mit
Stillstandsspannung
Signalmuster D/EM (Typenschlüsseloption 010)
System 1
2 galvanisch getrennte
Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2
7V
< 1 Hz
1 Spannungssignal mit
Stillstandsspannung
Signalmuster V/V/V (Typenschlüsseloption 11)
System 1
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 2
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
System 3
2 Spannungssignale mit
90° Phasenversatz
Systemkombinationen
6 D-01T-247MC / (01-09-2021)
Signalmuster DI/D (Typenschlüsseloption 12)
System 1
2 galvanisch getrenn-
te Stromsignale mit
90° Phasenversatz
System 2
2 galvanisch getrenn-
te Spannungssignale
mit 90° Phasenver-
satz
Signalmuster EI/EI/E/E (Typenschlüsseloption 13)
System 1 1 Stromsignal
System 2 1 Stromsignal
System 3 1 Spannungssignal
System 4 1 Spannungssignal
Signalmuster VI/E/E (Typenschlüsseloption 14)
System 1
2 Stromsignale mit
90° Phasenversatz
System 2 1 Spannungssignal
System 3 1 Spannungssignal
Signalmuster DI/DI (Typenschlüsseloption 16)
System 1
2 galvanisch ge-
trennte Stromsignale
mit 90° Phasenver-
satz
System 2
2 galvanisch ge-
trennte Stromsignale
mit 90° Phasenver-
satz
Signalmuster EI/EI/EI/EI (Typenschlüsseloption 17)
System 1 1 Stromsignal
System 2 1 Stromsignal
System 3 1 Stromsignal
System 4 1 Stromsignal
Signalmuster VI/EI (Typenschlüsseloption 18)
System 1
2 Stromsignale mit
90° Phasenversatz
System 2 1 Stromsignal
Signalmuster VI/VI (Typenschlüsseloption 19)
System 1
2 Stromsignale mit 90°
Phasenversatz
System 2
2 Stromsignale mit 90°
Phasenversatz
Technische Zeichnungen
Alle Maße in mm, Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mK
D-01T-247MC / (01-09-2021) 7
Maßbild
 10  29
-
0
0,1
 Kabellänge L
 35
 58
 3
 O-Ring 22x1,5 NBR
 ca. 76
 ca. 102
 L-100 mm
 Ø
 1
5,
8
 ca. 94
Ø
 1
6
 L-100 mm
 Ø
 2
4,
9
 42 ±0,1
  16
 7
 R9
  0
- 0,5
 Ø
 9
 13,5
 28
14
,4
 ca. 98
 L-100 mm
Schlauchanschluß
für Anaconda Sealtite
HFX-V0 5/16"
Schlauchanschlußstutzen
Nennweite DN16
mit Schutzschlauch
EC045-10
Wellrohrverschraubung
Nennweite DN12
mit Wellrohr NW12
Kabelverschraubung
0
-1 60
 Ø 27,5  Ø 26  Ø 25
 Ø 3
 Ø 26 f9
Technische Zeichnungen
Alle Maße in mm, Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mK
8 D-01T-247MC / (01-09-2021)
Einbauzeichnung
15°

3,25
3,50 0,2 ... 3,0 mm
Typenschlüssel GEL 247MCx
10 D-01T-247MC / (01-09-2021)
Typenschlüssel GEL 247MCx
  Signalmusteroption
01 Systemkombination 2 x Signalmuster D
02 Systemkombination Signalmuster D mit Signalmuster E
03 Systemkombination aus 4 x Signalmuster E
04 Systemkombination Signalmuster V mit 2 x Signalmuster E
05 Systemkombination Signalmuster V mit Signalmuster E
06 Systemkombination 2 x Signalmuster V
07 Systemkombination Signalmuster V kombiniert mit 2 x Signalmuster EM
08 Systemkombination Signalmuster V mit Signalmuster DM
09 Systemkombination Signalmuster V mit Signalmuster EM
10 Systemkombination Signalmuster D mit Signalmuster EM
11 Systemkombination 3 x Signalmuster V (Nur für Modul 2,00)
12 Systemkombination Signalmuster D mit Signalmuster DI
13 Systemkombination 2 x Signalmuster E mit 2 x Signalmuster EI
14 Systemkombination 2 x Signalmuster E mit Signalmuster VI
15 Systemkombination Signalmuster D mit Signalmuster VI
16 Systemkombination 2 x Signalmuster DI
17 Systemkombination 4 x Signalmuster EI
18 Systemkombination Signalmuster VI mit Signalmuster EI
19 Systemkombination 2 x Signalmuster VI
  Modul m
M100 m = 1,00 mm
M125 m = 1,25 mm
M150 m = 1,50 mm
M175 m = 1,75 mm
M200 m = 2,00 mm
M225 m = 2,25 mm
M250 m = 2,50 mm
M300 m = 3,00 mm
M325 m = 3,25 mm
M350 m = 3,50 mm
  Kabelschirm
L Kabelschirm am Sensorgehäuse aufgelegt
C Kabelschirm am Sensorgehäuse kapazitiv aufgelegt
  Kabellänge L
xxxx cm Kabellänge
  Kabelabgang
A ABB-Wellrohr, Typ XPCST-12BG
B Anaconda Sealtite, Typ HFX-V0348.010.1
C Eaton Schlauch, Typ EC045-8
K Kabelverschraubung ohne Kabelschutz
  Konfektionierung
O Kabelende offen
S Sonderausführung
H Konfektioniert mit Hartingstecker
247MCx _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Zubehör
ZB247XM8 (2 Schrauben M8 x 20 EN ISO 4762 mit Unterlegscheibe und Federring)
Aderbelegung
D-01T-247MC / (01-09-2021) 11
Anschlußbelegung Harting-Stecker HAN HPR (Typenschlüssel Option H)
Kabelschirm direkt oder optional kapazitiv aufgelegt.
Falls Sie sich dazu entschließen, unsere Drehzahlsensoren durch uns mit Kabelschutz und Steckverbindern konfektio-
nieren zu lassen, empfehlen wir die Verwendung der abgebildeten Vorzugstypen. Die dafür notwendigen Materialien
sind in großer Stückzahl felderprobt und stets vorrätig. Dadurch können schnellste Lieferzeiten durch beste Materialver-
fügbarkeit und niedrigste Verkaufspreise durch große Einkaufsvolumina erreicht werden.
Wünschen Sie Unterstützung bei der Definition ihres Wunschproduktes, dann kontaktieren Sie unseren Innendienst
unter support@lenord.de oder +49(0)208 9963-215.
12 D-01T-247MC / (01-09-2021)
Lenord, Bauer & Co. GmbH
Dohlenstraße 32
46145 Oberhausen, Deutschland
Telefon:
Telefax:
+49 208 9963–0
+49 208 676292
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de